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Lausunto säädettävästä uudesta elintarvikelakiluonnoksesta

Kh 06.08.2018 § 161
Maa- ja metsäalousministeriön esityksessä ehdotetaan säädettäväk­
si uusi elintarvikelaki, joka korvaisi voimassa olevan elintarvikelain. 
Esityksessä on kyse kokonaisuudistuksesta, jolla uudistetaan myös 
lain nojalla annettavat keskeiset alemman asteiset säädökset.

Lailla säädettäisiin elintarvikkeita koskevista yleisistä vaatimuksista 
sekä niiden valvonnan järjestämisestä. Lakia sovellettaisiin lähtö­
kohtaisesti kaikkiin elintarvikkeisiin, elintarviketuotantoon käytettäviin 
eläimiin ja elintarvikekontaktimateriaaleihin, elintarvike-ja kontakti- 
materiaalitoimintaan, elintarvike-ja kontaktimateriaalialan toimijoihin 
sekä elintarvikevalvontaan kaikissa elintarvikkeiden ja elintarvike- 
kontaktimateriaalien tuotanto-, jalostus- ja jakeluvaiheissa.

Voimassa olevaan elintarvikkeita ja niiden valvontaa koskevaan 
sääntelyyn ei tulisi merkittäviä toiminnallisia muutoksia. Esityksen 
tavoitteena on keventää lainsäädännöstä toimijoille ja valvontaviran­
omaisille aiheutuvaa hallinnollista taakkaa kuitenkaan vaarantamatta 
elintarviketurvallisuutta. Esityksellä pyritään myös parantamaan elin­
tarvikelain käytettävyyttä jäsentämällä lukuisista muutoksista aiheu­
tunutta hajanaisuutta. Samalla lakia päivitetään vastaamaan EU- 
lainsäädännön nykytilaa.

Lain valvontaviranomaisten tehtävät vastaisivat pääosin voimassa 
olevan lainsäädännön mukaisia tehtäviä. Kuntien ja aluehallintovi­
ranomaisten tehtävät siirtyisivät kuitenkin maakuntien tehtäväksi, 
siten kuin maakuntauudistuksen yhteydessä on säädetty. Maa-ja 
metsätalousministeriö suunnittelisi ja ohjaisi elintarvikemääräysten 
täytäntöönpanoa. Ruokavirasto suunnittelisi ohjaisi, kehittäisi ja suo­
rittaisi valtakunnallisesti elintarvikevalvontaa. Uutena tehtävänä Ruo- 
kavirastolle esitetään vientiin liittyviä tehtäviä. Maakunnat huolehtisi­
vat elintarvikevalvonnasta toimialueellaan. Valtion lupa- ja valvonta- 
virasto suunnittelisi, ohjaisi ja suorittaisi alkoholilain piirissä olevaa 
valvontaa ja ohjaisi maakuntia alkoholimyymälöiden valvonnassa. 
Valvontaa esitetään muutettavaksi vastaamaan paremmin nykyistä 
toimintaympäristöä kohdentamalla sitä elintarvikehuoneistoista elin- 
tarviketoimintaan ja liittämällä lihantarkastus kiinteämmin osaksi 
muuta elintarvikevalvontaa. Eläimistä saatavien elintarvikkeiden eril­
linen ensisaapumispaikkavalvonta esitetään nykyisessä muodossa 
lakkautettavaksi ja siirrettäväksi osaksi maakuntien tekemää muuta 
elintarvikevalvontaa.

Ympäristöterveydenhuollon valvonnan maksullisuutta esitetään uu­
distettavaksi sekä elintarvikelain että terveydensuojelulain osalta. 
Voimassa oleva suoriteperusteinen maksu muutettaisiin vuosimak­
suksi. Uudella järjestelmällä pyritään parantamaan maksujen kus­
tannusvastaavuutta ja samalla kohdentamaan valvontaa riskiperus-
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teisesti.

Torjunta-ainejäämien enimmäismäärien asettamista edeltävä riskin­
arviointitehtävä esitetään siirrettäväksi Elintarviketurvallisuusviras- 
tosta Turvallisuus-ja kemikaalivirastoon. Torjunta-aineiden ja niiden 
jäämien riskinarviointitehtävien keskittäminen yhteen virastoon hel­
pottaisi asiantuntijayhteistyötä ja helpottaisi asiointia lupakysymyk- 
sissä. Samalla kasvinsuojeluaineista annettua lakia esitetään muu­
tettavaksi vastaavasti.

Lakiin esitetään lisättäviksi toimijan luotettavuutta koskeva säännös. 
Samalla Harmaan talouden selvitysyksiköstä annettua lakia muutet­
taisiin vastaavasti.

Lait on tarkoitetut tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2020.

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 17.8.2018 ensisijai­
sesti osoitteessa lausuntopalvelu.fi tai sähköpostilla osoitteeseen 
kirjaamo@mmm.fi tai kirjeitse osoitteeseen maa-ja metsätalousmi­
nisteriö, PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO. Sähköiset lausunnot 
tulee toimittaa pdf-, Word- tai rtf -tallennusmuodossa.

Lausuntopyyntö sekä elintarvikelakiluonnos jaetaan esityslistan 
oheismateriaalina.

Kunnanhallitus toteaa, ettei Kyyjärven kunnalla ole asiasta erityistä 
lausuttavaa.

Esitys:

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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